COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 029 |05 2017 1657 1639
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DR6-2017-0027M 658

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

DEVENGADO

RPA RTO DEV

g?;?:e OTROS GASTOS I_—I_I—

Cuenta
Monetaria: I |

GASTOS

Numero Operacién

| 0301642336 SERPA ENCALADA CRISTIAN GUILLERMO

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 001 530303 0303 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IvA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: INGAPIRCA: GRUPO 530000. SERPA ENCALADA CRISTIAN. PAGO VIATICOS COMISION A GUAYAQUIL DEL 05 AL 06 DE ABRIL,
REUNION DE TRABAJO EN LA CASA DE LA CULTURA EXT. LA TRONCAL Y ENTREGA INVITACIONES INTYRAYMI, AUTORIZADO
PAGO POR ARQ. MONICA QUEZADA, DIRECTORA REGIONAL EN MEMORANDO INPC-R8-ACAI-2017-0502M.
DATOS APROBACION Ae®| nstituto Nacional ge
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

AFECTACION PRESUPUESTARIA

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
e 0000 025 |05 2017 1639 1639

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DR6-2017-0027M 658

RPA RTO DEV
Clase de
S COMPROMETIDO et OTROS GASTOS |
Cuenta

Banco: Monetaria:
CampeBanie GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0301642336 ISERPA ENCALADA CRISTIAN GUILLERMO

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 001 530303 0303 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: INGAPIRCA: GRUPO 530000. SERPA CRISTIAN. POR PAGO VIATICOS COMISION MOVILIZACION A GUAYAQUIL DE 05 AL 06

ABRIL 2017 A DR. CRISTIAN SERPA, ING. JORGE CLAVIJO, ENTREGA INVITACIONES INTYRAYMI,REUNIONES. AUTORIZADO
PAGO POR ARQ. MONICA QUEZADA, DIRECTORA REGIONAL EN MEMORANDO INPC-R6-ACAI-2017-0502M.

DATOS APROBACION
"ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO . / _/,,_ )
FECHA: Se——
25/05/2017
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DO @ | siituto Nacional de
W & M | Patrimonio Cultural

INGAPIRCA

R AR AP giogive

Calle Ingaiian s/n sector “El Castillo”
Telefax: (5937) 2217 107 f 2217 109/ 2217 115
complejoingapirca@inpc.gob.ec - www.complejoingapirca.gob.ec

Memorando Nro. INPC-R6-ACAI-2017-0502-M

Caiiar, 23 de mayo de 2017

PARA: Sra. Mgs. Ménica Fabiola Quezada Jara
Directora Regional 6

ASUNTO: Autorizacion pago de Viaticos

De mi consideracion:

Como es de su conocimiento en ¢l mes de abril solicité a su autoridad el permiso
necesario para traslado de una delegacion del CAJ a la ciudad de Guayaquil, a efecto de
entregar invitaciones para la realizacién del evento cultural Inti Raymi 2017 a los
consulados de los paises: Pert, Colombia, Argentina, Chile, Brasil asi como también a
los gobiernos Auténomos Descentralizados de la Troncal, Triunfo, Duran, Guayaquil y la
prefectura del Guayas.

El pedido consta en el Memorando Nro. INPC-R6-ACAI-2017-0333-M, autorizado por
Su persona, mas sin embrago con memorando Nro. INPC-DR6-2017-0125-M, suscrito
POr su persona me hace conocer de la aplicacién del articulo § de la resolucién
26-DE-INPC-2017, con la cual se designa actividades a funcionarios del CAI respecto del
manejo y en ese momento no sc contaba con claves ESIGEF para proceder a realizar los
Pagos ,como es ¢l caso de vidticos que queds suspendido.

Como es también de su conocimiento posterior a la delegacion mentada se dio otra con la
cual debiamos pedir el pago en la ciudad de Quito a la Matriz. y luego se da la tltima que
refiere a la administracion desde la Regional 6 del INPC.

Con ese antecedente no hemos presentado el pedido de reembolso a los pagos por
concepto de vidticos y subsistencias, més aun en el caso personal existian inconsistencias

en los datos del factura, razén por lo que he pedido se proceda la correccion de la factura,
que actualmente adjunto al tramite.

Es por ello que llego a usted para solicitarle muy comedidamente, autorice a quien
corresponda realice el pago de los viaticos de mi persona asi como también del Ing. Jorge
Luis Clavijo y del Sr Pablo Castillo Conductor, que conformamos la comisién.

TRA Instituto Nacional de Regional &
Con sentimientos de distinguida consideracion. @a%| Patrimonio Cultural

g
AUTOR zi
M

Arq. Monica Quezada
£2 /O j:/ 2013
{ A

Fecha:
Cuenca: Guayaquil Loja Riobamba Portoviejo Ingapirca
Benigno Malo No. 649 Numa Pempille Liona  Av. Zoilo Rodriguez No. 514 5 de Junic y lera Corstituyente Sucre 405 Calle Ingafian s/
Juan Jaramillo Mao. 182-184, Barrio Las Pefas, y Victor Vivar Edificio de la Goberracidn Morales y Rocafuerte Complejo Arqueciogice
“Casa de las Palomas” Telf: {5534) 2303 671 / 2558247 Telf: (5937} 2560 652 Telefax: (5933) 2950 557  Telefax: (5935) 2851 722 Ingapirca 1/2
" Dacameitn generads por Quipux
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Calle Ingaiian s/n sector “El Castillo”
Telefax: (5937) 2217 107 /2217 109/ 2217 115
complejoingapirca@inpc.gob.ec - www.complejoingapirca.gob.ec

Memeorando Nro. INPC-R6-ACAIL-2017-0502-M

Caiiar, 23 de mayo de 2017

Atentamente, /,
T '
- v
JJ/.’
)

/ L
Dr. Cristidn Guillerpao Serp :
SE DORP ICO 7DR6 CAl
Anexos:

- viaticos_dr_cristian.pdi’

- viaticos_sr_pablo_castillo. pdf

- vidticos_ing _jorge_clavijo.pdf

Cuenca: Guayaquil Loja Riobamba Portoviejo Ingapirca
Benigno Malo Mo. 649 Numa Pompillo Llana  Av. Zails Rodriguez Mo, 514 5 de Junio y lera Constituyente Sucre 405 Calle Ingafian s/n
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Pefias, y Victor Vivar Edificio de la Gobernacidn IMarales y Rocafuerte Complejo Arquesldgice

“Casa de las Palomas"” Teif: (5934) 2303 671 / 2568247 Telf: {5937} 2560 652 Telefan: (5933) 2950 557  Talefax: {5935) 2651 722 Ingapirca 2/2
" Documiealo generads por Quipue



Instituto Nacional de
Patrimonio Cuitural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agasta "La Circasiana”
Telefax: (5932} 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543537
secretariamnpo@inpe.gob.ec - wivvwinpe.gob.ee

Memorando Nro. INPC-DR6-2017-0125-M
Cuenca, 07 de abril de 2017

PARA: St. Dr. Cristian Guillermo Serpa Encalada
Servidor publico 7 DR6 CAI

Sra. Ing. Maria Luciana Amoroso Velez
Secretaria Ejecutiva Regional

St. Carios Andres Coello Peralta
Asistente de Contabilidad

ASUNTO:  APLICACION ARTICULO 5 RESOLUCION 26-DE-INPC-2017,
DESIGNACION DE ACTIVIDADES FUNCIONARIOS INPC R6- CAL

D¢ mi consideracion:

Basados en el Art. 5 de la resolucion Nro. 26-DE-INPC-2017, se delegan las Siguientes
actividades, conforme su perfil y puesto :

Al funcionario Dr. Cristian Serpa ANALISTA DE PLANIFICACION, las siguientes
actividades:

® Administracion de recursos econdmicos—financieros, gestion, manejo, cuidado,
mvestigacion, conservacién, recuperacion, restauracion del Complejo Arqueolégico
y Cultural de Ingapirca y los sitios arqueologicos que se encuentran cn el cantén
Cafiar, para el efecto deberd coordinar sus actividades con el Departamento
Financiero del INPC Regional 6.

® Deberd coordinar en sitio la administracion técnica, gestion técnica ¥ operativa
relacionada al manejo investigacion, conservacion recuperacién y restauracién del
Complejo Arqueolégico y Cultural de Ingapirca. El funcionario delegado garantizara
en el modelo de gestion la parficipacion de los actores locales involucrados, a fin de
que se implemente un Comité Local Participativo.

® Scra también responsable del Talente Humano en sitio, para lo cual debers coordinar
con la Unidad de Talento Humano de ia Regional 6 del INPC,

¢ Tendra a su cargo ¢l manejo v controi del Portal de Compras Publicas, para el efecto
de su gestion debera coordinar con el Departamento Legal de ia Regional 6 det
INPC.

Al funcionario ASISTENTE ADMINISTRATIVO FINANCIERO (SP1) Sr. Carlos
Coello, las siguientes actividades:

® Realizar control y administracion de existencias.
® FElaborar un informe mensual de consumo de existencias,
® Elaborar kirdex de existencias,



Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural

Colén Oe 1493 y Av. 10 de Agosto“Ls Circasiana”
Telefax: (3932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretaniainpr@inpe.gob.ec - wwivinpegob.ec

Memorando Nro. INPC-DR6-201 7-0125-M
Cuenca, 07 de abril de 2017

Capia:
Sr. Dr. Leonardo Agustin Morales Ordofiez
Abogado Regional

C.p.a. Greis Urgiles Ortega
Analista de Contabilidad Regional 6

Ing. Xiomara Beatriz Castro Guerrero
Asistente Administrative Contable Hegional

Srta. Ing. Damaris Ordofiez Montesdeoca
Anulista de Recursos Humanos Regional
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complejo arquealdgico

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. 03 INFORME DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONALES
10-04-2017
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O FL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Doctor Cristian Serpa Encalada SP7 DR6-CAI
CIUDAD ~ PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR
Guavyaquil-Guayas

INPC-Complejo Arqueolégico Ingapirca

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Dr. Cristian Serpa Encala, Ing. Jorge Luis Clavijo

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
Miércoles 05de Abril del 2017
Traslado a la Ciudad de Guayaquil.

Se llevd a cabo una reunisn a las 16:00 pm en el recinto Cochancay con el Sr Gilberto Pinos miembro de la Casa de |a Cultura Benjamin
Carrion extensién la Troncal, para dar a conocer el proyecto Educativo “HatunCafiar”, y solicitar se implemente dicho proyecto en el

Cantén la Troncal.

Cantdn la Troncal,

Entrega de oficio de invitacién para gue sean participes del Inti Raymi 2017 al Abogado Andrés Macias Castillo alcalde del Gobierno
Auténomo Descentralizado el Triunfo.

Entrega de oficio de invitacién para gue sean participes del Inti Raymi 2017 a la Ingeniera Alexandra Arce alcaldesa del Gobierno
Auténomo Descentralizado del Cantén Duran.

Llegamos a la ciudad de Guayaquil 18:00 pm

Jueves 06de Abril del 2017

En horas de la mafiana

Reunidn con la Arquitecta Lilian Ricaurte delegada del INPC RS de la ciudad de Guayaquil en la que se trataron temas relacionados al

Inti Raymi 2017,asi como también se pidio la colaboracién y coordinacidn en la posible exposicion fotografica del Complejo
Arqueoldgico de Ingapirca.

Entrega de oficio de invitacién para el Inti Raymi Abogado Jaime Nebot Saadi alcalde del Gobierno Auténomo Descentralizado de [a
Ciudad de Guayaquil.

Entrega de oficio de invitacian para el Inti Raymi Licenciado limmy Jairala prefecto de |3 provincia del Guayas

En horas de la tarde

Entrega de oficio invitacién para que sean participes del evento cultural el Inti Raymi a las diferentes embajadas de: Perd,Argentina,
Chile, Colombia, Brasil, Alcaldia de Guayaquil, Prefectura de Guayaquil

Productos alcanzados:

Reunidn recinto Cochancay

Entrega invitacidn alcaldia Troncal, el Triunfo, Duran.,, Guayas, Prefectura Guayas,
Entrega invitacién embajadas

\ﬂmién con Arg. Ricaurte INPC-R5.




Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

Detalle de gastos realizados

N. Clase de Gasto Monto N. Documento
1 Hospedaje 162.70 001-001-0087398
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
FECHA en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
dd-mmm-aaa 05/04/2017 D000 salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
HORA 12h30 pm 22H00 pm hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA FECHA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE MR dd-mmm- | HORA | m | HORA
maritimo, otros) aadn hh:mm fai hh:mm
Terrestre CAl Cafar-Guayas 05-04-2017 12H30pm 05-04-2017 18HO0 pm
Terrestre CAl Guayas -Cafiar 06-04-2017 18H00pm 06-04-2017 22H00 pm

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos,

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

Dy. Cristian/Serpé Encalafla
RVIDOR pus#co 7 bré cal

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liuidacién se demorara
e incluso de no presentarlo tendria que restituir los
valores percibidos, Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al ndmero de dfas
autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por
escrito de la Maxima Autoridad o sy Delegado




FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

Arg./Ménica Quezada
DIRECTORA REGIONAL RG




OTEL -
UAYAQUIL FECHA: Guayaquil, 22 de Mayo del 2017
GRAND HOTEL GUAYAQUIL S.A. :
Boyaca 1615 y Clemente Ballén Ute TARJETA DE REGISTRO No.:
Telf.: 2329690 - Fax: 2327776
Guayaquil - Ecuador R.U.C. 0990196842001 =
r = - B
HUESPED: SERPA ENCALADA CRISTIAN GUILLERMO HABITACION:
R.U.C./CL/IPAS./ | FECHA DE LLEGADA:
COMPARIA: SERFA ENCALADA CRISTIAN GUILLERMO No. DE PERSONAS:
R.U.C. "0301642336 TARIFA:
DIRECCION: AV. 24 DE MAYO NRO 086 Y 10 DE AGOSTO EOLIO
\ cafiar == | R -
Documento Categorizado: NO  No. Autorizacién S.R.I. 1119958537
FACTURA-001-001 0087398
——————— . o
( FECHA | HAB. REF. DESCRIPCION DEBITOS/ICREDITOS | HORA 1D
HABITACIONES GRAVADAS CON IVA § 130.00
TASE MUNICIPAL DE TURISMO HOTELERO 5 1.50
2017.04.05 AL 2017.04.06
SUBTOTAL 14% £130.00
SUBTOTAL 0% 50.00
IVA 14 % $18.20 >
SERVICIO 10% $13.00 P
TASA SERVICIO TURISTICO $1.50
TOTAL £162.70
L J
INTRIAGO GUIN GEOVANNY ALEJANDRO - GRAFICAS INTRIAGO - R ALC. 0918037847001 - AUT 6554 - 4 8. {5013) - Del DB7251 &l 057450 - FECHA DE AUTORIZACION: 20/DICIEMEREI2016 - FECHA DE CAD UCIDAD: 20/DICIENMBRER017
iy
(Entiendo que mi responsabilidad por esta cuenta sigue vigenie y me hago ( FORMA DE PAGO
persanal-mente responsable en caso de que la persona, compania o asociacion EFECTIVO
indicada, dejase de pagar parcial o totalmenle la suma de los cargos aqui .
especificados, DINERO ELECTRONICO
I agree that my liability for this bill is not waived and agree to be held personally lizhle TARJETA CREDITO { DEBITO
in the event that the indicated person, company or association fails to pay and part Firma/Signature 0TROS J
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vomplere srguealogice

Nro. 03 SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

[INSTITUCIONALES 04/04/2017
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR tussm QUE OCUPA:
Doctor Cristian Serpa Encalada P7 DR6-CAI
ICIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL MOMERE DE LAIMBARALA CIUE RERTENECE LAO
il By EL SERVIDOR
i 8y Complejo Arqueoldgico Ingapirca (INPC-CAI)
LLEGADA
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORASALIDA (hhumm) | (=0 1 =8P | HORA LLEGADA (hhimim)
05-04-2017 12H30 pm 06-04-2017 22h00 pm

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Dr. Cristian Serpa Encala, Ing. Jorge Luis Clavijo

|Actividad a ejecutar:

Reunion 16:00 pm en Cochancay con el Sr Gilberto Pinos Miembro de la Casa de la Cultura Benjamin Carridn extensién la
Tronca.

Entrega de oficio invitacion para el Inti Raymi al GAD del Cantén la Troncal

Entrega de oficio invitacién para el Inti Raymi al GAD del Cantén el Triunfo.

Entrega de oficio invitacion para el Inti Raymi al GAD de la ciudad de Guayaquil.

Entrega de oficio invitacidn para el Inti Raymi a la prefectura del Guayas

Reunion con la Licenciada Lilian Ricaurte delegada del INPC RS de la ciudad de Guayaquil

Entrega de oficio invitacién para el Inti Raymi a las embajadas de:

*  Peri
° Argentina
. Chile
=  Colombia

. Brasil




TRANSPORTE

DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
A:ér:pot T tresrnarltimo DOMERE RE RUTA
aren ero‘::as}' " | TRANSPORTE FECHA — FECHA o4
dd-mm- Al dd-mm- R
aaaa aaaa
Terrestre Al Cafiar-Sunyos 05-04-2017 12H30pm 05-04-2017 18H00 pm
Terrestre &M Gumyas-Lafior 06-04-2017 18HO0pm 06-04-2017 22HO0 pm
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO DEL AUSTRO AHORROS 5000206522
P D I
FIRMA DE LA O EL SER\HDDR S(:‘.'I.ICI'IZA!\I?,q HEMAREIA O E:ROESGONS“BLE i UN
B IDIéltr;a:Use s A ;:I;f;(l Dr, Crlstlan Encalada
VIDOR P ICO 7 DR6 CAI
INOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO Mtoﬁﬁdﬁn, con por lo menos 72 horas de

nticipacién al cumplimiento de los servicios

nstitucionales; salvo el caso de que por

ecesidades  institucionales la  Autorida
Nominadora autorice.
= De no existir disponibilidad|

\TIORD
—] t
Arg. Mbnica Queza
DIRECTORA REGIONAL R6

presupuestaria, tanto la solicitud como I3
autorizacién quedaran insubsistentes
s El informe de Servicios Institucionales
deberd presentarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio
institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales
durante los dias de descanso obligatorio, con|
E:(cepcién de las Maximas Autoridades o de casos

xcepcionales  debidamente justificados por Ia
dxima Autoridad o su Delegado.
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Calle Ingaiian s/n sector “El Castillo”
Telefax: (5937) 2217 107 / 2217 109/ 2217 115
complejoingapirca@inpc.gob.ec - www.complejoingapirca.gob.ec

Memeorando Nro. INPC-R6-ACAI-2017-0333-M

Caiiar, 04 de abril de 2017

PARA: Sra. Mgs. Ménica Fabiola Quezada Jara
Directora Regional 6

ASUNTO: Autorizacion de traslado a la ciudad de Guayaquil.

De mi consideracion:

A través del presente llego a usted para solicitarle de forma encarecida autorice mi
traslado desde mi lugar habitual de trabajo a la ciudad de Guayaquil, a los diferentes
Consulados de los paises de Perti, Colombia, Bolivia, Argentina ,Chile ,Brasil, , a mas de
las invitacion que hacemos todos los afios a las delegaciones de Duran, Guayaquil, del
Gobierno Provincial del Guayas, el Triunfo, la Troncal, etc, a efecto de realizar tramites
de interés institucional como es la entrega de invitacién al evento cultural Inti Raymi
2017 al tiempo de pedir colaboraciones con delegaciones para ¢l mejor desarrollo del
evento.

Dentro de la misma diligencia mantendré reunién con los delegados de la casa de la
Cultura Benjamin Carrion con asiento en la ciudad de la Troncal, y del Distrito Educativo
03D03 para impulsar el proyecto educativo Hatun Cafiar y ampliar cobertura a la zona
baja de la provincia.

También he de comunicar que la delegacién institucional del CAI la realizo en compaiiia
del Ing. Jorge Clavijo, quien estd colaborando con la coordinacién del evento y el sefior
conductor del CAI .los dias Miercoles 5 de abril a partir de las 14h00 y el dia Jueves 06
de abril del presente afio.

Con sentimientos de distinguida consideracion.
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Fecha.
Cuenca: Guayaquil Loja Riobamba Portovigjo Ingapirca
Benigno Malo No. 649 Numa Pompillo Llonz  Av. Zeile Rodriguez Ne. 614 5 de Junio v lera Constituyente Sucre 405 Calle Ingafian s/n
Juan Jaramilla MNo. 182-184, Barrio Las Pefias, y Victor Vivar Edificio de la Gobernacidn Morales y Rocafuerte Complejo Arquecidgico
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671/ 2568247  Telf: (5937) 2560 652 Telefax: {5933} 2950 597 Telefax: [5935) 2651 722 Ingapirca 1
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Cahar, 03 de abril de 2017
PARA; Ing. Luis Roberto Alvarado Abad
Analista Administrative Financiers del Complejo Argueolbgico
Ingapirca
ASUNTO:  Solicitud de Orden de Movilizacion.
. De mi constderacion:
N
§: . PN - . iy .. .
;1& El presente tiene como objetivo, solicitarle emita la orden de movilizacion del vehiculo
g:l- de la institucion del CAl, prevista para los dias Lunes 03, Martes 04, Miéreoles 03,
[ Jueves 06, de abril del presente afio. La movilizacion se realizara en la provincia dei
E‘: Canar, Cafiar ~Azogues, Tambo, Ingapirca, Troncal, provincia del Azuay-Cuenca y en la
a provincia de Guayas —Guayaqui! con ¢l fin de cumplir con varias gestiones desde tas
O6LO0 am hasta las 22500 pm. dicha orden ambién s valida para log depésitus de
recaudacion.
on sentimientos de distinguida consideracién.
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ORDEN DE MOVILIZACION No. 168
{Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
y/o fines de semana o que implique e pago de vidticos)
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1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

tnstitucién  INSTITUTO NAGIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - COMPLEIO ARQUEOLOGICO ¥ CULTURAL
DE INGAPIRCA

RUC 1760006000001

_

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Cludad  CANAR
Fecha de Vigencia  Desde 2017-04-03 Hora 0500 Hasta 2017-04-06 Fora 22.00

Motive Movilizacion de funcionarios dal Complejo tngapirca - INPC

No. Ocupantes 4

AUTORIZACION
Fecha 2017-04-03 Mo. Comunicacitn INPC-RG-ACAE—ZO‘I?-0314—M
Lugar Origen CANAR

Lugar Destino PROVINCIA DEL CANAR-CANARJ\ZOGUES—TAMBO-INGAPIRCA—PROVINCJ_A DEL AZUAY-
CUENCA-CARAR-LA TRONCAL PROVINGCIA DEL GUAYAS—GUAYAQUIL-CANAR

Kllometrajé' inicio Kitometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR / &

Mombres CASTILLO CASTILLO PABLO Carge CONOUCTOR

Namero de Céduia / Pasaporte 030116919y Tipe de Licencia £

;4. CARAGTERISTICAS DEL VEHICLLG

Mdmere de Placa UENoz27 Marca / fodeslo CHEVROLET
! Cotor NORADO Nimeso Matrivila A17047320
I i
5. DATOS DEL SOLIGITANTE !
T
Nombres  Dr. Cristian Sefpa Encalada Cargo %@Lw?ﬁes CAl ]I
, . LA

; Realizade Por CALVARADO ABAD L.UIS ROBE g / i;i-,,-ﬂ»:,?a.‘;.xj‘f-\
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora: 74 19 01 17
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
s CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
G SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 oo 000 001 530303 0303 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,471.49
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,471.49
TOTAL
SON: MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN DOLARES CON 49/100 CENTAVOS
DESCRIPCION:

INGAPIRCA: GRUPO 530000 DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS PERSONAL CAl, ANIO 2017, SOLICITADO POR ARQ. M
SEGUN MEMORANDO INPC-DR6-2017-0027M. BN

DATOS APROBACION
ESTADO ~ REGISTRADO: APROBADO:
f/
APROBADO D Py
AT (O
FECHA: ~r ¢
19/01/2017

Funcionario Responsable Director Financiero




